Aragón46 y notario de estas cortes, también actuó en las cortes celebradas en

Tarazona en 1495-96, donde se le cita como notario público de la ciudad de

Zaragoza47 y vuelve a ser notario de las cortes de Zaragoza de 1498, según se

refleja en la portada del registro de dichas cortes48, idéntica, en grafía e infor-

mación aportada, a la del proceso de las Cortes de Zaragoza de 1493-94.
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1. Barreado: benedictionis.
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ACTAS DE LAS CORTES GENERALES DE TARAZONA 1484

[24.XII.1483] In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Pateat universis quod die intitulato XXIIIIº mensis decembris,
anno a nativitate Domini millesimo quadringentessimo octuagesimo tercio, serenissimo et potentissimo
principe domino domno Ferdinando, Dei gracia rege Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti,
Valencia, Gallecie, Majoricarum, Hispalis, Sardine, Cordube, Corsice, Murcie, Giempnis, Algarbii,
Algezire et Gibraltariis, comite Barchinone, domino Vizcaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie,
comite Rossilionis et Ceritanie, marchione Oristanni, commiteque Gociani, in civitate Victorie cum eius
celebri curia personaliter residente, cum decrevisset eius excellentissima magestas pro divini numinis
cultu atque sue eiusdem magestatis servicio honoreque tuycione, conservacione et augmento suy regii
diadematis atque benefficio et tranquillo statu toçius rey publice omnium regnorum et terrarum suarum,
necnon etiam pro recuperacione comitatum Rossilionis et Ceritanie, curias generales inpresenciarum
celebrare omnibus incolis et habitatoribus suorum regnorum Aragonum, Valencie, principatusque
Catalonie et regni Majoricarum atque insularum ei adiacensium prefata regia magestas providit et
mandavit eodem die fieri et expedirii ad eius regia cancelaria pro convocacione eiusmodi curiarum
generalium literas tenore sequentis:

Pro prelatis et alis eclesiasticis perssonis regni Aragonum

Ferdinandus, Dei gracia rex Castelle, Aragonum, Legionis, Scicilie, Toleti, Valencie, Gallecie,
Majoricarum, Ispalie, Sardinie, Cordube, Corsice, Murcie, Giempsis, Algarbii, Algezire et Gibraltaris, comes
Barchinone, dominus Vizcaye et Moline, dux Athenarum et Neopatrie, comes Rossilionis et Ceritanie,
marchio Oristani, comesque Gociani, illustre et reverendo Alffonso, filio nostro carissimo
ad[f.1v]ministratore perpetuo archiepiscopatus Cesaragustani. Salutem et paterne1 dilectionis affectum.
Quia nos pro divini munimis cultu et nostro servicio honoreque tuycione et augmento nostri regii
diadematis benefficio atque tranquillo statu tocius rey publice omnium regnorum et terrarum nostrarum,
necnon eciam pro recuperacione comitatum Rossilionis et Ceritanie omnibus incolis et habitatoribus
regnorum Aragonum, Valencie principatusque Cathalonie et regni Majoricarum atque insularum ei
adiacentium curias generales ad presens celebrare intendimus ad quanquidem celebracionem civitatem
Tirasone tanquam magis acommodam et opportunam inpressenciarum ocurrentibus delegimus
eamdemque civitatem et diem quintum decimum janaurii proxime venturi cum dierum sequencium
continuacione huius serie asignamus. Ideo vos requerimus et monemus actente quod loco et die prestitis

celebracioni eiusmodi curiarum intersitis nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo
concedente. Datum Victorie die XXIIIIº decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº L XXXIIIº.

Yo el rey
Dominus rex mandavit michi

Filipo Clementi

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuerunt expedite alie litere directe perssonis infra
sequentibus:

Illustre Enrrico Enrriquez, avunculo et majordomo majori nostro precaro, comendatori majori
Montisalbani, ordinis Santi Jacobi de Spata, cuius esse dicuntur loca de Rovres et Barbues. Salutem et
dilectionem.

Venerabili in Christo patri dilecto consiliario et cancelario nostro episcopo Oscense et Jaccense.
Venerabili in Christo patri dilecto consiliario nostro episcopo Tirasonensi.
Venerabili, religioso et dilecto nostro abbati Montis Aragonum.
[f. 2r] Idem
Fratri Bernardo Hugoni de Rupebertino, castellano Emposte.
Abbati beate Marie de Beruela.
Abbati monasteri de Petra.
Abbati monasteri Sante Fidis.
Abbati monasterio Santis Clari.
Abbati monasteri Santi Johanis de la Penya.
Abbati monasteri de Rota.
Abbati monasteri Santi Victoriani
Abbati monasteri de la O.
Idem 
Priori beate Marie Majoris civitatis Cesaraguste.
Priori Sante Cristine de Sumoportu.
Priori monasteri de Roda.
Fratri Petro Ferdinando de Heredia, comendatori baiulie de Cantavilla.
Priori beate Marie de Sepulcre, civitate Calatayubi.
Pro capitulis
Ferdinandus etc. venerabilis et religiosis et dilectis nostris priori capitulo et canonicis Santi Salvatoris

civitatis Cesaraguste. Salutem et dilectionem. Quia nos etc. ut supra inprecedenti usque hic, quod cons-
tituatis ex vobis yconomum vel procuratorem vestrum plena potestate suffultum, qui vice et nomine ves-
tris, loco et die prestitutis, celebracioni eiusmodi curiarum intersit nos enim etc., ut inprecedenti.

Sub eadem forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Dilectis nostri decano et capitulo sedis Oscensis.
Idem
Decano, capitulo et canonicis sedis Tirassonensis.
Decano, capitulo et canonicis Sugurbienssis et Sante Marie de Albarrazino eclesiarum invicem unita-

rum.
Decano, capitulo et canonicis eclesie Jacensis.
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[f. 2v] Capitulo et canonicis eclesie beate Marie de Pilari, civitatis Cesaraguste.
Priori, capitulo et conventuy monasteri Montisaragonum.

Pro nobilibus
[24.XII.1483] Ferdinandus etc. Illustri, nobili et dilecto consiliario nostro duci Joanni, domino de Yxar. Salutem et

dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu atque nostro servicio honoreque tuycione, conservacione
et augmento nostri regii diadematis beneficio atque tranquillo statu tocius reypublice omnium
regnorum et terrarum nostrarum necnon eciam pro recuperacione comitatum Rossilionis et Ceriitanie
omnium incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie principatusque Cathalonie et regni
Majoricarum et insularum ei adiacentium curias generales ad presens celebrare intendimus ad quam
quidem celebracionem civitatem Tirassone tanquam magis acommodum et opportunam
inpresenciarum ocurrentibus delegimus eandemque civitatem et diem quintum decimum januari
proxime venturi cum dierum sequencium continuacione huius serie asignamus. Ideo vobis dicimus et
mandamus expresse et de certa sciencia quod loco et die prestituti celebracioni eiusmodi curiarum
intersitis nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altissimo concedente. Datum Victorie, die
XXIIIIº decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCLXXXIIIº.

Yo el rey
Dominus rex mandavit mihi
Philippo Clementi.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Illustre Johannis de Aragonia, nepoti nostro precaro, comiti Ripacurcie.
Spectabili, nobili et dilecto consiliario nostro Francisco de So e de Castro, vicecomiti de Evol.
[f. 3r] Nobili et dilecto nostro vicecomiti de la Mancanera.
Nobili et dilecto consiliario nostro Luppo de Gurrea et de Rebolledo.
Idem
Raymundo d’Espes, majordomo.
Ludovico de Yxar.
Philippo Galcerando de Castro.
Petro Munyoz Cabeça de Vaca.
Matheo de Monthecateno.
Jacobo d’Ixar, militi, ordinis Sant Jacobi d’Espata.
Nobili et dilecto nostro Petro de Mendoça cuius esse dicitur baronia de Sant Garren.
Idem
Eximenio de Hurrea, vicecomiti de Biota.
Blasio de Alagone, cuius esse dicitur baronia de Pina.
Lupo Eximeno d’Urrea, cuius esse dicitur villa de Epila.
Guillermo Palafox et de Rebolledo.
Geraldo d‘Espes.
Micaelli Gilbert, militi.
Johanni d’Alagon.
Joanni Gilbert
Johanni Martinez de Luna, cuius esse dicitur baronia de Illuequa.
Nobili et dilecto nostro Francisco Ferdinando de Luna, cuius esse dicitur baronia de Villafelix.
Joanni Gilbert, majori dierum, filio nobilis Petri Gilbert, quondam.
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Pro militibus
Ferdinandus etc., magnifico et dilecto consiliario nostro Johanni Ferrandez de Heredia, regenti [f. 3v]

officium gubernacionis generalis in regno Aragonum, salutem et dilectionem. Quia nos pro domini etc.,
ut supra inprecedenti nobilium.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Magnifico et dilecto consiliario nostro Johanni de la Nuça, justicie Aragonum.
Magnifico et dilecto consiliario nostro Johanni d’Embun, merino civitatis Cesaraguste.
Magnifico et dilecto consiliario et secretario nostro Johanni de Coloma, cuius esse dicitur baronia de

Alfajarin.
Magnifico et dilecto consiliario et camerario armorum nostro Manueli de Sesse, bajulo et receptori

generali nostro in regno Aragonum.
Magnifico dilecto consiliario et conservatori generali nostri patrimoni Philippo de la Cavalleria, militi.

Idem
Joanni de Hurries cuius esse dicitur villa et baronia de Ayerbe.
Berengario de Bardaxi.
Joanni Olzina, militi, cuius esse dicitur baronia de Muniesa.
Galaciano de Sesse
Martino de Gurrea.
Martino de la Nuça, militi, cuius esse dicitur locus de Zaylla.
Joanni de Altarriba.
Ludovico de Santangel.
Dilecto consiliario et secretario nostro Petro Camanyes, militi
Hugoni de Hurries.
Joanni de Francia.
Joanni Cabrero.
Guillermo Sanchez.
Philippo Archimbau de Pomar.
Joanni Micaelli de la Nuça 
Militibus

[f. 4r] Pro scutifferis
Ferdinandus etc. Dilecto nostro Johanni Ferdinandi de Heredia, cuius esse dicitur baronia de Mora.

Salutem et dilectionem. Quia nos etc., ut supra inprecedenti.
Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:

Ferdinandus de Bolea, scutifero.
Idem
Francisco Sanchez Munyoz.
Raymundo de Mur.
Peregrino de Jassa.
Joanni Perez Calbillo.
Petro Diez d’Aux.
Anthonio de Bardaxi.
Johanni Ferrandez de Heredia.

Martino Cabrero.
Anthonio de Mur.
Francisco Çorita.
Fortunio Diez d’Escoron
Martino Gil
Ferdinando Luppi de Heredia, scutiffero, cuius esse dicitur castrum de Santa Clotxa.
Gondisalbo Munyoz.
Joanni Perez de Toyuela.
Cipriano de Mur.
Petro Altarriba.
Ludovico Camanyas.
Johanni Perez de Servillon.
Sancio d’Ayerbe.
Raymundo de Mur.
Laurencio Sunyer.
Sancio de Vera.
Francisco de Funes et de Villalpando.
Scutiferis.

[f. 4v] Dionisio Coscon.
Anthonio d’Enbun.
Joanni de Heredia.
Francisco d’Arinyo.
Federico d’Urries.
Garsie Lopez de la Puent.
Joanni Diez d’Aux et de Gurrea.
Berengario de Jassa.
Florenco Perez de Panplona.
Martino de Sayas.
Scutiferis.

[f. 5r] Pro universitatibus
[24.XII.1483] Ferdinandus etc. Magnificis et dilectis nostris juratis et probis hominibus civitatis Cesaraguste.

Salutem et dilectionem. Quia nos pro divini numinis cultu atque nostro servicio honoreque tuycione,
conservacione et augmento nostri regii diadematis beneficio et tranquillo statu tocius rey publice
omnium regnorum et terrarum nostrarum, necnon etiam pro recuperacione comitatum Rosilionis et
Ceritane omnibus incolis et habitatoribus regnorum Aragonum, Valencie principatusque Cathalonie et
regni Majoricarum atque insularum ei adiacentium curias generales ad presens celebrare intendimus ad
quanquidem celebracionem civitatem Tirasone tanquam magis acommodam et opportunam
inpresenciarum occurrentibus delegimus eandemque civitatem et die quintum decimum januarii
proxime venturi cum dierum sequencium continuacionem huius serie asignamus. Ideo vobis decimus et
mandamos expresse et de certa sciencia quod constituatis ex vobis sindicum vel procuratorem vestrum
plena potestate sufultum qui vice et nomine vestris loco et die prestituti celebracioni eiusmodi curiarum
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intersit. Nos enim ibidem personaliter erimus die eodem, Altisimo concedente. Datum Victorie die XXIIIIº
decembris, anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXIIIº.

Yo el rey
Domini rex mandavit
michi Philippo Climenti.

Sub simili forma, data, signatura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Fidelibus nostris juratis et probiis hominibus civitatis Osce. Salutem et gratiam. 
[f. 5v] Idem
Civitatis Tirasonense.
Civitatis Jacce.
Civitatis Calatayubi.
Civitatis Barbastri.
Civitatis Daroçe.
Civitatis Sante Marie de Albarrazino.
Civitatis Turoli.
Civitatis Burgie.
Ville Alcanici.
Ville de Exea de los Cavalleros.
Procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Turoli.
Idem
Aldearum Calatajubii.
Scribe, procuratoribus et probis hominibus comunitatis aldearum Daroçe.
Fidelibus nostris juratis et probis hominibus ville Montisalbani.
Idem
Ville Montissoni.
Ville Frage.
Ville Aynse.
Ville Unicastri.
Ville Sarinyene.
Ville Tamariti de Litera.
Ville Alagonis.
Ville Sadaba.
Ville Tahusti. 
[f. 6r] Ville de Alqueçar.
Ville Santi Stephani de Litera.
Ville de Alagon.
Ville de Sos.
Ville de Almudebar.
Ville de Mosqueruela.
Ville de Bolea.
Ville de Cafranch.
Ville de Loarre.

8
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Pro prelatis et alis eclesiasticis perssonis regni Valencie
Ferdinandus etc. Reverendissimo in Christo patri R. cardinali sedis apostolice vicecancellario et epis-

copo Valentinensi compani et amico nostro karissimo. Salutem et prosperos ad vita successus. Quia nos
pro divini numinis cultu etc. ut supra in alia prima archiepiscopo Cesaraguste de verbo ad verbum sub
eisdem data, figura et mandato.

Sub simili forma, data, figura et mandato fuit scriptum sequentibus:
Venerabili in Christo patri et dilecto consiliario nostro episcopo Sugurbicensi et Sante Marie de

Albarrazino. Salutem et dilectione. Quia nos etc. ut supra. 
Venerabili religioso et dilecto nostro abbati Vallisdigne.
Idem
Abbati Santi Bernardi. 
[f. 6v] Abbati de Benifaça.
Generali ordinis beate Marie de Mercede.
Preceptori de Torrent.
Priori de Calatrabe.
Priori Vallis Cristi.
Preceptori de Vexis
Pro capitulis
Ferdinandus etc. Dilectis meis decano, capitulo et canonicis sedis Valencie. Salutem et dilectionem

Quia nos etc. ut supra in alia capituli sedis Cesaraguste de verbo ad verbum-
Pro nobilibus dicti regni Valencia
Ferdinandus etc. Illustre Alfonsso de Aragonia, duci de Villafermosa, fratri nostro carissimo. Salutem

et fraterne dilectionis afectum. Quia nos etc. ut supra in alia ducis Johannis domini d’Ixar de verbo ad
verbum.

Sub simili forma, data, figura et mandato fuit scriptum sequentibus.
Spectabili et dilecto nostro comiti de Oliva, salutem et dilectionis. Quia nos etc. ut supra inprecedenti. 
[f. 7r] Idem
Comiti de Cocentayna.
Comiti de Albayda et Turris de Carricula.
Comiti de Aversa.
Nobili et dilecto nostro vicecomiti de Gallano.

Idem
Vicecomiti de Villanova.
Joanni de Cardona.
Honofrio de Cardona.
Guillermo Raymundo de Centelles.
Petro Sanchez de Centelles.
Nobili, magnifico et dilecto consiliario nostro Guterico de Cardenes, comendatori majori Legionis,

ordinis milicie beati Jaccobi de Spata, conputatori majori in regnis Castelle et Legionis, cuius est villa de
Elig et locus de Crivillen.

Nobili, magnifico, dilecto consiliario et camarlengo nostro Petro Maça de Liçana, gerenti vices nostri
generalis gubernatoris in regno Valencie ultra Saponte.

Nobili et dilecto consiliario nostro Martino de Viciana, locumtenentis gubernatoris in regno Valencie
ultra rivum Uxonis.
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Nobili dilecto consiliario et camarlengo nostro Gaspari Fabra, militi.
Nobili et dilecto nostro Francisco Vives de Boyl.
Idem
Petro Boyl.
Peroto de Monthecateno.
Elpho de Proxita.
Petro Ludovico de Borja, consiliario et camarlengo.
Nobilibus.